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BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD  

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et 

budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur-, Fritids- 

og Borgerserviceforvaltningen. 

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I 

ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.  

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur-, Fritids- og 

Borgerserviceforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes 

af Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen. 

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser 

fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).  

Tekst i kursiv er vejledningstekst. 

Tilskudsmodtagers navn: Christianshavns Beboerhus 

CVR: 15925396 

Projektets navn: Lydisolering af Multisal - fortsættelse 

 

Projektperiode:  

1. marts 2026 – 1. december 2026 

 

Indtægter 

 

Budget Budget året 

før 

(hvis der er 

givet tilskud 

året før) 

Notér om beløbet er 

ansøgt eller allerede 

bevilliget. 

Ansøgt tilskud fra Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget   Ansøgt 

Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra 

Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I 

ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres 

efter jeres konkrete indtægter) 

   

a) Tilskud KFF 438.437,5 438.437,5 Bevilliget 

INDTÆGTER I ALT 438.437,5 438.437,5 Bevilliget 

 

Udgifter  

Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I 

skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud 

Budget Budget året før 

(hvis der er givet tilskud året før) 

Etablering af lydisolerende væg samt Akustikingeniør 539.877,38 400.000 

Lyddæmpning af ventilationsrør 31.171 - 

Elektriker, nye installationer - Strøm rykkes ifm. 

lydisolerende væg Løvenkjær A/S 

48.956 - 

Flyvebeslag til sub + genetablering af højtaler i reg.  31.250  

Lydsluse beklædning mm. 18.750 - 

Maling og belysning af lydsluse  18.750  

Støjmålerapport  125.000 - 

Dørtrinsramper i gummi 7.500  

15% af nyt ansøgt beløb til uforudsete udgifter 63.188 38437,5 

UDGIFTER I ALT  884.442 438.437,5 

 

Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter   

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen 
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RESULTAT 446.005  

 

Kommentarer/forbehold: 

 

Vi har tilføjet udgifter til støjmålerapport i budgettet, da vi undervejs i projektet, er blevet gjort opmærksom på 

denne nødvendighed for at kunne dokumentere effekten af det byggede projekt.  

 

Vedlagt er revideret budget samt dokumentation for de allerede afholdte og forventede udgifter, herunder 

indhentede tilbud på de resterende arbejder. 
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Ansøgning om supplerende støtte til færdiggørelse af lydisoleringsprojekt i Christianshavns 

Beboerhus 

 

Kære Kultur- Fritids- og Borgerserviceudvalget, Københavns Kommune 

 

Christianshavns Beboerhus ansøger hermed om supplerende støtte fra Københavns Kommunes 

disponible midler til færdiggørelse af det igangværende anlægsprojekt vedrørende lydisolering af 

Beboerhusets multisal. 

 

Projektet er igangsat på baggrund af den tidligere bevilling og er delvist gennemført. Det har 

imidlertid vist sig, at den forudsatte løsning ikke kan realiseres inden for den oprindelige 

økonomiske ramme. Det resterende arbejde er afgørende for, at projektet får den tilsigtede funktion 

og effekt og vil pågå løbende i projektperioden. 

 

Nuværende situation 

Salen er i dag fortsat underlagt så væsentlige lydbegrænsninger, at det udfordrer husets 

arrangementer og tilbud. Det betyder i praksis, at en central del af husets aktiviteter begrænses, og 

at vi ikke kan stille de faciliteter til rådighed i det omfang for borgere og foreninger, som er husets 

formål og eksistensgrundlag. Uden den afsluttende del af projektet opnås ikke den nødvendige 

støjreduktion. 

 

Baggrund for merudgifterne 

Den oprindelige bevilling var baseret på et indhentet tilbud og et projektgrundlag, som 

efterfølgende har vist sig ikke at være tilstrækkeligt til at levere den nødvendige løsning i praksis. 

I takt med at arbejdet er blevet udført, er det blevet tydeligt, at: 

• konstruktionen i den ældre bygning stiller større tekniske krav end forudsat 

• den nødvendige lydmæssige effekt kræver en mere omfattende løsning 

• det er blevet tydeligt, at en udarbejdelse af støjmålerapport er nødvendig 

• det oprindelige tilbud derfor ikke kunne realiseres med det krævede resultat 

Det betyder, at projektet ikke kan færdiggøres med den ønskede og nødvendige funktion uden 

yderligere finansiering. 

 

Christianshavns Beboerhus har løbende handlet ansvarligt inden for den givne økonomiske ramme 

og igangsatte ikke projektet, før der forelå tilsagn. Budgetoverskridelsen skyldes således ikke 

ændringer i projektets formål eller manglende økonomistyring, men forhold i udførelsen og de 

byggetekniske forudsætninger, som først er blevet tydelige i realiseringsfasen. 

 

Hvorfor en færdiggørelse er nødvendig 

Samtidig er en væsentlig del af anlægsarbejdet allerede udført. Uden den sidste del af finansieringen 

vil den gennemførte investering ikke få den tilsigtede effekt. 

 

Med en færdiggørelse kan vi: 

• opfylde myndighedskravene 

• bringe salen i optimal drift 
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• sikre husets fortsatte funktion som lokalt kultur- og samlingssted 

Betydning for det lokale kulturliv 

Christianshavns Beboerhus er et foreningsdrevet kulturhus med høj aktivitet og stor lokal 

anvendelse. Når salen ikke kan bruges optimalt, påvirker det direkte både foreningslivet, de 

frivillige aktiviteter og borgernes adgang til lokale kulturtilbud. 

Projektets færdiggørelse er derfor en forudsætning for, at huset kan løfte sin rolle som åbent og 

tilgængeligt kulturhus for bydelen og resten af København. 

 

Økonomi 

Der søges om et supplerende tilskud på 446.005 kr. til de nødvendige afsluttende arbejder, som gør 

det muligt at realisere projektets formål. 

 

Afslutning 

Den tidligere bevilling har gjort det muligt at igangsætte en helt nødvendig forbedring. Uden den 

afsluttende finansiering vil projektet imidlertid ikke få den funktionelle effekt, som var 

forudsætningen for investeringen. 

Vi håber derfor, at Københavns Kommune vil støtte færdiggørelsen, så salen igen kan anvendes til 

gavn for borgere, foreninger, naboer og det lokale kulturliv. 

 

Vi uddyber naturligvis gerne projektets tekniske og økonomiske forhold. 

 

Med venlig hilsen 

Mette Rask-Nielsen 

Christianshavns Beboerhus 

Tlf. 28440007 
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Nyt tilbud på manglende arbejde på projektet 
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Regning fra Byg & Bevaring ApS 
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Støjmålerapport fra Københavns Kommunes hjemmeside: 
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Ansøgning fra allerede bevilliget projektstart fra 2025 

 

 

 

 

Ansøgning om disponible midler til renovering og lydisolering af Christianshavns Beboerhus Sal Til Kultur- og 

Fritidsudvalget i Københavns Kommune,  

Christianshavns Beboerhus indsender hermed en ansøgning om disponible midler til en presserende renovering af 

vores Multisals lydisolering. Som en central kulturinstitution på Christianshavn, der i år fejrer 50-års jubilæum, er det 

afgørende for os at kunne fortsætte med at tilbyde brede, højkvalitets og mangfoldige kulturtilbud til københavnerne, 

uden at genere vores naboer.  

 

Baggrund Christianshavns Beboerhus er et veletableret, foreningsdrevet og vigtigt kulturelt mødested i København. Vi 

afholder årligt over 100 koncerter og arrangementer, der bidrager til byens rige kulturliv. Desværre har vi i starten af 

2025 modtaget klager fra naboer via Københavns Kommunes, Teknik- og Miljøforvaltning, Center for Miljøbeskyttelse, 

Støjgener. Dette er dybt beklageligt, og vi tager disse klager meget alvorligt. Klagerne har udmøntet sig i en 

indskærpelse og kan udvikle sig til et påbud fra Københavns Kommune, hvilket begrænser vores kulturtilbud og 

dermed økonomiske grundlag meget.  

Vores bygning er gammel og stammer fra 1894 og bærer præg af de mange års aktivitet. Selvom vi løbende har 

udviklet vores kulturtilbud, har vores faciliteter ikke kunnet følge med. Lige nu er vi godkendt til at må spille 86 dB, 

hvilket gør det stort set umuligt at tiltrække kunstnere, lokale møder, private arrangementer og musikere samt skabe 

en relevant kulturoplevelse for borgerne i København. Derfor er en opgradering samt forbedret lydisolering af vores 

sal nu nødvendig for at sikre, at vi kan fortsætte med at være en positiv del af lokalområdet og fortsat relevant 

kulturaktør i København.  

 

Projektbeskrivelse For at imødekomme naboernes klager og forbedre vores faciliteter, har vi indhentet tilbud fra flere 

leverandører og valgt det mest omkostningseffektive. Det samlede tilbud for renovering af koncertsalens lydisolering 

er 438.437,50 kr. inkl. moms. Heri er der lagt 15% til uforudsete udgifter.  

 

Betydning for lokalområdet Christianshavns Beboerhus er mere end blot et kulturhus; vi er et lokalt samlingspunkt, 

der fremmer fællesskab og kulturel udveksling for hele København. Med en opgraderet lydisolering kan vi:  

Sikre et godt forhold til vores naboer og undgå yderligere støjgener.  

Fortsætte med at tilbyde et bredt udvalg af kulturelle arrangementer af høj kvalitet.  

Bevare vores position som et vigtigt kulturelt mødested på Christianshavn.  

Sikre at Christianshavns Beboerhus kan forsætte med at være en aktiv del af lokalområdet de næste 50 år.  

 

Økonomi Det indhentede tilbud på 438.437,50 kr. inkl. moms dækker alle nødvendige omkostninger til lydisolering af 

koncertsalen. Vi er en non-profit, foreningsdrevet organisation og er afhængige af støtte fra Københavns Kommune 

for at kunne gennemføre dette vigtige projekt.  

 

Afsluttende bemærkninger Vi håber, at Kultur- og Fritidsudvalget vil se positivt på vores ansøgning og støtte os i vores 

bestræbelser på at forbedre Christianshavns Beboerhus. Vi er overbeviste om, at denne investering vil være til gavn 

for både vores brugere, frivillige, ansatte og vores naboer.  

Vi ser frem til at høre fra jer.  

 

Med venlig hilsen, Christianshavns Beboerhus. 


